
                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

 

DON MANUEL JOSÉ GONZÁLEZ ANDRADE, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 
 

Finalizado el plazo de alegación a que hacen referencia las bases reguladoras de la 

convocatoria para la selección de personal laboral para la contratación de personas 

desempleadas de conformidad con la Resolución de 15 de febrero de 2024, de la Consejera de 

Economía, Empleo y Transformación Digital, por la que se ordena la publicación en el DOE del 

Acuerdo de 14 de febrero de 2024, del Consejo de Gobierno de la Junta de Extremadura, por el 

que se aprueba el Programa de Colaboración Económica Municipal de Empleo 2024,   

 

HE RESUELTO: 

 

Primero.  APROBAR LAS LISTAS DEFINITIVAS DE ADMITIDOS Y 

EXCLUIDOS  del   proceso de selección mediante prueba de adecuación del puesto, 

  

 

OFICIALES 1ª JARDINERO-A 
 

 

ADMITIDOS-AS 
 

 

 

 

EXCLUIDOS-AS 
 

COLECTIVO 1º.- MAYORES DE 45 AÑOS 

NIF Nº  APELLLIDOS Y NOMBRE 

IPI PREST./SUBS. NIVEL DE 
INTERMED. 

FECHA 
INSC. 

ININTERRU. 

****233** SILVA GAMERO, ANTONIA NO S 1 20231017 

COLECTIVO 2º- DESEMPLEADOS DE LARGA DURACIÓN 

****937** FERNÁNDEZ ACOSTA, MARÍA JULIA SI S 2 20220523 

COLECTIVO 3º.- MENORES DE 30 AÑOS 

NINGUNO-A 

PERSONAS DESEMPLEADAS EN GENERAL 

*****681** BORREGUERO PINTO AMAYA, JESÚS NO S 2 20240401 

****985** CAYERO MARTÍNEZ, VIRGINIA NO S 4 20240227 

COLECTIVO 1º.- MAYORES DE 45 AÑOS 

NIF Nº  APELLLIDOS Y NOMBRE 

IPI 
PREST./
SUBS. 

NIVEL 
DE 

INTERM
ED. 

FECHA 
INSC. 

ININTERRU. 

motivo de exclusión 

****318** 
HERRERO DE LOS SANTOS, MARIA 
TERESA SI N 1 20231229 no acredita experiencia 

****989** SANTAMARIA GÓMEZ, JOSE NO N 1 20240401 no acredita experiencia 

****794** GONZÁLEZ FIGUEREDO, FRANCISCO NO N 1 20240402 no acredita experiencia 

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

1 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
02

/0
5/

20
24

 1
4:

41
:4

0
H

A
S

H
:6

F
53

A
9B

92
B

25
E

14
21

C
7A

B
E

03
66

A
5B

B
7B

5E
9D

C
D

A
B

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

2 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
04

/0
5/

20
24

 2
1:

24
:4

6
H

A
S

H
:6

F
53

A
9B

92
B

25
E

14
21

C
7A

B
E

03
66

A
5B

B
7B

5E
9D

C
D

A
B

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:Z
C

Z
X

W
-U

R
E

E
S

-Y
A

F
B

5
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 1

/3
.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .L

IS
T

A
S



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

 

 

 Segundo: Aprobar el nombramiento de las siguientes personas como 
miembros del tribunal: 

 
Presidente titular: Luis Manuel Méndez Ortíz, funcionario del 

ayuntamiento de Olivenza 
Presidente suplente: Juana Martínez Sedas, funcionaria del ayuntamiento de 

Olivenza. 
Vocal titular: José Manuel Torvisco Pardo, funcionario del ayuntamiento 

de Olivenza 
Vocal suplente: Consuelo Martínez Antúnez, funcionaria del ayuntamiento de 

Olivenza. 
Vocal titular: Elia Minino González, empleada pública del ayuntamiento de 

Olivenza. 
Vocal suplente: Inmaculada García Núñez, empleada pública del ayuntamiento 

de Olivenza. 
Vocal Titular: Piedad Silva Silva, funcionaria del ayuntamiento de 

Olivenza. 
Vocal suplente: Raquel Gil Dragón, empleada pública del ayuntamiento de 

Olivenza. 
Vocal titular: Aniceto Fernández Méndez, empleado público del SEXPE 
Vocal suplente: Designado por el Sexpe 
 
Secretaria titular: María Montserrat Morera Varón, funcionaria del 

ayuntamiento de Olivenza. 
 

****221** BUENO MORALES, PURIFICACIÓN NO S 1 20191230 fuera de plazo 

****702** RODRIGUEZ LOZANO, MANUEL NO S 1 20200302 no acredita experiencia 

****628** VALERIO GARCÍA, MANUELA NO S 1 20210622 no acredita experiencia 

****550** GÓMEZ DÍAZ, GUILLERMA NO S 1 20220725 no acredita experiencia 

****781** MONTANO ARENCÓN, MARÍA TEESA NO S 1 20230314 no acredita experiencia 

****178** PERERA GONZÁLEZ, MARIA ROSA NO S 1 20231017 no acredita experiencia 

****641** MONTANÑO MONTAÑO, FRANCISCO NO S 1 20240403 no acredita experiencia 

****973** ESCALERA GONZÁLEZ, FRANCISCO NO S 2 20240110 no acredita experiencia 

COLECTIVO 2º- DESEMPLEADOS DE LARGA DURACIÓN 

****963** GONZÁLEZ RAMOS, VICTOR MANUEL SI N 1 20220726 no acredita experiencia 

****661** VALERIO VÁZQUEZ, LORENA SI N 1 20231016 no acredita experiencia 

****925** POCINOS BONITO, Mª INMACULADA NO N 2 20231003 no acredita experiencia 

****797** VENEGAS VENEGAS, EMILIA NO S 2 20230206 no acredita experiencia 

COLECTIVO 3º.- MENORES DE 30 AÑOS 

****491** MARTÍNEZ BAUTISTA, JESÚS NO N 2 20240326 no acredita experiencia 

****194** NAVARRO MONTAÑEZ, ELIDIA NO S 1 20240201 no acredita experiencia 

PERSONAS DESEMPLEADAS EN GENERAL 

*****496** MUÑOZ CAMPAÑON, FRANCISCO NO NO 1 20231002 no acredita experiencia 

****504** SILVA LÓPEZ, ANDREA NO NO 1 20240314 no acredita experiencia 

*****755** ROMERO DURÁN, SILVIA NO S 4 20240102 no acredita experiencia 

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

1 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
02

/0
5/

20
24

 1
4:

41
:4

0
H

A
S

H
:6

F
53

A
9B

92
B

25
E

14
21

C
7A

B
E

03
66

A
5B

B
7B

5E
9D

C
D

A
B

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

2 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
04

/0
5/

20
24

 2
1:

24
:4

6
H

A
S

H
:6

F
53

A
9B

92
B

25
E

14
21

C
7A

B
E

03
66

A
5B

B
7B

5E
9D

C
D

A
B

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:Z
C

Z
X

W
-U

R
E

E
S

-Y
A

F
B

5
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 2

/3
.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .L

IS
T

A
S



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

Secretario suplente: María Soledad Díaz Donaire, funcionaria del 
ayuntamiento de Olivenza. 

 
Tercero: El Tribunal  determina la realización de la prueba por los aspirantes el 

día 9 de mayo de 2023 a las 9:00 horas en las instalaciones de la Ciudad deportiva 
Ramón Rocha Maqueda, junto a las oficinas de la gerencia. 
 
 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente en Olivenza, a fecha de firma digital. 

 
                Vº  Bº 

EL ALCALDE-PRESIDENTE.,   LA SECRETARIA GENERAL., 

         Fdo.: Manuel J. González Andrade.   Fdo.: Mª Soledad Díaz Donaire. 

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

1 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
02

/0
5/

20
24

 1
4:

41
:4

0
H

A
S

H
:6

F
53

A
9B

92
B

25
E

14
21

C
7A

B
E

03
66

A
5B

B
7B

5E
9D

C
D

A
B

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

2 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
04

/0
5/

20
24

 2
1:

24
:4

6
H

A
S

H
:6

F
53

A
9B

92
B

25
E

14
21

C
7A

B
E

03
66

A
5B

B
7B

5E
9D

C
D

A
B

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:Z
C

Z
X

W
-U

R
E

E
S

-Y
A

F
B

5
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 3

/3
.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .L

IS
T

A
S




